
 
Protokół Nr 25 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Nauki i Kultury 

w dniu 15.04.2021 roku 

Posiedzenie odbyło się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość, przy użyciu 

programu do wideokonferencji. 

 

W posiedzeniu udział wzięli radni członkowie Komisji Edukacji, Nauki i Kultury, zwanej dalej Komisją 

oraz zaproszeni goście. W zastępstwie Przewodniczącego Komisji Pana Piotra Czarnynogi posiedzenie 

prowadził zastępca przewodniczącego Komisji Pan Zbigniew Przedpełski. 

PROPONOWANY PORZĄDEK POSIEDZENIA:  
1. Otwarcie posiedzenia Komisji oraz przyjęcie porządku obrad. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały na najbliższą sesję Sejmiku. 

3.       Przyjęcie protokołu nr 24 z posiedzenia Komisji. 

4.       Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

 

Ad 1.  

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji, Pan radny Zbigniew Przedpełski - otworzył posiedzenie 

Komisji, przedstawiając proponowany porządek posiedzenia i zaproszonych gości. Dokonano 

sprawdzenia obecności na posiedzeniu poprzez odczytanie nazwisk. Stwierdzono obecność 9 radnych 

spośród 12 członków Komisji, co w połączeniu z faktem zaproszenia wszystkich członków komisji 

przesądza o prawomocności obrad i zdolności do podejmowania uchwał. Lista obecności stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. W głosowaniu jawnym Komisja jednomyślnie przyjęła 

zaproponowany porządek obrad. 

Ad 2. 

 

Zastępca  Przewodniczącego Komisji, Pan radny Zbigniew Przedpełski - przechodzimy do 

zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany w planie dochodów gromadzonych na wydzielonym 

rachunku przez jednostki oświatowe oraz finansowanych z nich wydatków na 2021 rok druk VI/389 

Proszę wnioskodawcę o wprowadzenie do dokumentu. 

Zastępca Dyrektora Departamentu Edukacji, Nauki i Współpracy z  Młodzieżą, Pani Ewa 

Węglarz- projekt uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie zmiany w planie dochodów 

gromadzonych na wydzielonym rachunku przez jednostki oświatowe oraz finansowanych 

z nich wydatków na 2021 rok przewiduje wprowadzenie w Załączniku nr 2 do Uchwały  

Nr VI/26/4/2020 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 14 grudnia 2020 r. w sprawie budżetu 

Województwa Śląskiego na 2021 rok, zmian polegających na :    

1. Zwiększeniu planu dochodów i wydatków w dz. 801 Oświata i wychowanie,  

w rozdziałach: 80102 Szkoły podstawowe specjalne o kwotę 45.000 zł, 80120 Licea ogólnokształcące 

o kwotę 16.480 zł, łącznie 61.480 zł. Zmian dokonuje się w:  

a) Zespole Szkół Specjalnych przy Wojewódzkim Szpitalu Rehabilitacyjnym dla dzieci  

w Jastrzębiu – Zdroju o kwotę 45.000 zł, pochodzącą z darowizny pieniężnej z „Fundacji JSW”, 

ustanowionej przez Jastrzębską Spółkę Węglową S.A., z przeznaczeniem na doposażenie placówki w 

pomoce dydaktyczne (m.in.: zakup monitorów interaktywnych, laptopa, pakietu gier edukacyjnych). 

b) Zespole Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego w Raciborzu  

o kwotę 16.480 zł, w związku z otrzymaniem odszkodowania z firmy ubezpieczeniowej ERGO HESTIA 

z powodu uszkodzenia szyb podczas czyszczenia i konserwacji  elewacji zewnętrznej  budynku szkoły. 

Środki zostaną przeznaczone na wymianę uszkodzonych szyb. 

2. Przeniesieniu kwoty 150 zł pomiędzy paragrafami wydatków, obejmujące zwiększenie 

wydatków na pochodne od wynagrodzeń z jednoczesnym zmniejszeniem pozostałych wydatków 

bieżących, w  dz. 801 Oświata i wychowanie, w rozdziale 80120 Licea ogólnokształcące. Zmiany 



dokonuje się w Zespole Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego w Raciborzu, w związku z 

koniecznością zabezpieczenia środków na wpłatę dotyczącą Pracowniczych Planów Kapitałowych. 

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji, Pan radny Zbigniew Przedpełski – otwieram dyskusję. Czy 

ktoś z Państwa radnych chciałby zadać pytanie do przedstawionego dokumentu?  Nie widzę, zatem 

zamykam dyskusję i proponuję podjęcie uchwały o następującym brzmieniu: (proszę o głosowanie 

jawnie): 

Uchwała nr OWK.6.0014-0022/21 Komisji Edukacji, Nauki i Kultury Sejmiku Województwa Śląskiego 

z dnia 15 kwietnia 2021 r. w sprawie zmiany w planie dochodów gromadzonych na wydzielonym 

rachunku przez jednostki oświatowe oraz finansowanych z nich wydatków na 2021 rok. (druk VI/389). 

§1 

Na podstawie §5 ust.2 pkt 1 regulaminu Sejmiku Województwa Śląskiego, Komisja Edukacji, Nauki i 

Kultury, zwana dalej Komisją, wnosi do Sejmiku Województwa Śląskiego o przyjęcie projektu 

wymienionej w tytule uchwały bez poprawek.  

§2 

Na podstawie §5 ust.3 regulaminu Sejmiku Województwa Śląskiego, przedstawienie określonej w § 1 

opinii Komisji, na posiedzeniu Sejmiku Województwa Śląskiego powierza się przewodniczącemu lub 

wiceprzewodniczącemu Komisji. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

W wyniku głosowania jawnego uchwałę podjęto następującym stosunkiem głosów: 

za:  9   ,   przeciw:  0      ,   wstrzymało się:  0     

Ad 3. 

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji, Pan radny Zbigniew Przedpełski – poprosił zebranych o 

zgłaszanie uwag i zastrzeżeń do rozesłanego pocztą elektroniczną projektu protokołu nr 24.  

Ponieważ nie wniesiono uwag i zastrzeżeń do protokołu nr 24, z posiedzenia Komisji, przeto na 

podstawie §44m ust. 2 statutu Województwa Śląskiego, protokół nr 24 z posiedzenia Komisji Edukacji 

Nauki i Kultury z dnia11 lutego 2021 r. uważa się za przyjęty przez Komisję. 

Ad 4. 

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji, Pan radny Zbigniew Przedpełski –otrzymaliśmy pismo w 

sprawie wyznaczenia radnych do następujących komisji konkursowych ; 

-otwartego konkursu ofert na zadania publiczne Województwa Śląskiego w dziedzinie kultury oraz 

ochrony i upowszechniania dziedzictwa kulturowego w 2021 roku, 

-otwartego konkursu ofert na zadania publiczne Województwa Śląskiego w 2021 roku w dziedzinie 

kultury wybrane w wyniku głosowania przez mieszkańców w ramach II edycji Marszałkowskiego 

Budżetu Obywatelskiego. Proszę o zgłaszanie kandydatur do wymienionych komisji. 

Pani radna Ewa Żak, Pan Jarosław Szczęsny, Pani Agnieszka Biegun zgłosili  swoje kandydatury do 

komisji konkursowej w dziedzinie kultury oraz ochrony i upowszechniania dziedzictwa kulturowego w 

2021 roku. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji, Pan radny Zbigniew Przedpełski - w związku z tym, że trzy 

osoby zgłosiły się do komisji konkursowej a potrzebna jest tylko jedna osoba  będziemy musieli 

przeprowadzić głosowanie chyba, że ktoś zrezygnuje z chęci udziału w komisji konkursowej.  



Pani radna Agnieszka Biegun  - zgłosiłam swoja kandydaturę do tego konkursu ponieważ  w tym roku 

nacisk położony jest na projekty z regionu południowego w kontekście Roku Górali. Ponieważ pani 

Ewa Żak zgłosiła się pierwsza to wycofuję  moja kandydaturę na rzecz Pani Ewy. 

Pan radny Jarosław Szczęsny -  ja również wycofuję moją kandydaturę ale zgłaszam się do komisji 

konkursowej w dziedzinie kultury wybrane w wyniku głosowania przez mieszkańców w ramach II 

edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego 

Zastępca Przewodniczącego Komisji, Pan radny Zbigniew Przedpełski – bardzo dziękuję za takie 

podejście, rozumiem że Komisji jednogłośnie przegłosowała kandydaturę Pani radnej Ewy Żak komisji 

konkursowej w dziedzinie kultury oraz ochrony i upowszechniania dziedzictwa kulturowego w 2021 

roku. Przechodzimy do zgłaszania kandydatur do drugiej komisji konkursowej . Swoją kandydaturę 

zgłosił Pan radny Jarosław Szczęsny, czy są jeszcze inne kandydatury?  Nie widzę zatem ; 

--Komisja Edukacji, Nauki i Kultury wyznaczyła Pana Jarosława Szczęsnego  jako przedstawiciela do 

komisji konkursowej otwartego konkursu ofert na zadania publiczne Województwa Śląskiego w 2021 

roku w dziedzinie kultury wybrane w wyniku głosowania przez mieszkańców w ramach II edycji 

Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego . 

Zastępca Przewodniczącego Komisji, Pan radny Zbigniew Przedpełski – czy ktoś jeszcze chciałby 

zabrać głos? 

Pani radna Ewa Żak –proponuję aby do komisji konkursowej w dziedzinie kultury oraz ochrony 

 i upowszechniania dziedzictwa kulturowego zgłosić również osobę Pani Agnieszki Biegun, uważam że 

istnieje tak możliwość . 

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji, Pan radny Zbigniew Przedpełski – rozumiem , ze zostałem 

niejako postawiony pod ścianą, ktoś będzie musiał postulat Komisji przedstawić Panu Marszałkowi, ale 

jeżeli jest taka wola Komisji i nie widzę sprzeciwu zatem  Komisja jednogłośnie przegłosowała 

kandydaturę  Pani Agnieszki Biegun oraz Pani Ewy Żak   jako przedstawicieli do komisji konkursowej 

otwartego konkursu ofert na zadania publiczne Województwa Śląskiego w dziedzinie kultury oraz 

ochrony i upowszechniania dziedzictwa kulturowego w 2021 roku. Czy ktoś jeszcze chciałby zabrać 

głos?  

Pan radny Jarosław Szczęsny  - mam pytanie  dotyczące  wydawnictwa które się ukazało pt: 

„Leksykon Górnośląski” czy wydawnictwo było sfinansowane ze środków województwa ? oraz czy  

Komisja Edukacji, Nauki i Kultury będzie miała wpływ na listę osób które znajdą się w Panteonie 

Górnośląskim?.  

Zastępca Przewodniczącego Komisji, Pan radny Zbigniew Przedpełski –mam  refleksję natury 

ambiwalentnej czy powinniśmy zajmować stanowisko w sprawie  publikacji. Urząd Marszałkowski nie 

był odpowiedzialny za wydanie Leksykonu. Natomiast jeżeli chodzi o listę osób które znajdą się w 

Panteonie  Górnośląskim to na chwilę obecną  dyskusja jest natury sensacyjnej i trudno dyskutować nad 

doniesieniami medialnymi.  

Pani radna Dorota Konieczny- Simela-  jeśli  dobrze rozumiem to my jako Komisja  powinniśmy się 

móc wypowiedzieć lub zastanowić dlaczego np. nie  ma Kazimierza  Kutza na liście osób w Panteonie 

Górnośląskim. Przedsięwzięcie to będzie  wzbudzać kontrowersje, szczególnie w przypadku  nie 

umieszczenia tam pewnych osób których dokonania nie wzbudzają wątpliwości, ale poglądy polityczne 

już tak. Z tego powodu w dość jasny sposób został wykluczony Kazimierz  Kutz.  

Pani radna Agnieszka Biegun- pamiętam że na jednym z posiedzeniu  komisji na której  

podejmowaliśmy decyzje o powstaniu  Panteonu Górnośląskiego padły słowa, że jako komisja 

będziemy mieli wgląd do listy osób które tam będą oraz  lista  będzie konsultowana z nami, dlatego 

jestem zaskoczona wypowiedzią pana Jarosława Szczęsnego. 

Pan radny Jarosław Szczęsny - z moich  informacji  nie wynika, że lista  Leksykonu  Górnośląskiego 

będzie rozszerzona. Uważam  że powinniśmy na  komisji zapoznać się z listą osób umieszczonych w 

Panteonie Górnośląskim i wyrazić  stanowisko wyrazić w tej sprawie.  



Zastępca Przewodniczącego Komisji, Pan radny Zbigniew Przedpełski – sadzę, że wszyscy 

popieramy Pański głos w sprawie  Leksykonu Górnośląskiego.  Uważam, że zgodność tej publikacji z 

zawartością  osób umieszczonych w Panteonie jest dyskusyjna. Można się spierać co do osób 

umieszczonych w Panteonie , czy Kazimierz Kutz jest godną osobą czy  prof. Zbigniew Religa  ta 

dyskusja siłą  rzeczy będzie burzliwa dla każdego z nas - nie sposób jest zaspokoić wszystkich. Na razie 

nie znamy wizji przyświecającej twórcom trójstronnego porozumienia tj.  Diecezji Katowickiej, 

Województwu Śląskiemu oraz  Ministerstwu Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu  a nad faktami 

medialnymi nie chciałbym dyskutować . 

Dyrektor Departamentu Kultury, Pani  Gabriela Gros -  jeżeli chodzi o Leksykon Górnośląski to 

został on wydany przez Uniwersytet Śląski  ze środków funduszu Ministerstwa Edukacji i Szkolnictwa 

Wyższego  w ramach programu „Dialog” w  projekcie realizowanym przez UŚ a pt.; „Panteon 

Górnośląski - badania naukowe” . Budżet województwa śląskiego nie partycypował w kosztach. Co do 

listy osób które mają się znaleźć w Panteonie to katalog jest otwarty . Ponad to Pan Przewodniczący 

Piotr Czarnynoga, który  jest członkiem Rady Programowej Panteonu na pewno będzie posiadał więcej 

informacji po pierwszym posiedzeniu tej rady.  

Zastępca Przewodniczącego Komisji, Pan radny Zbigniew Przedpełski – dziękujemy za 

kompetentne wyjaśnienie naszych wątpliwości, wszyscy jesteśmy zgodni  że jest to materiał do długiej  

dyskusji  naukowej. 

Pani radna Lucyna Ekkert – szanuję publikację Uniwersytetu Śląskiego, ale uważam, że  my jako 

przedstawiciele samorządu województwa śląskiego powinniśmy mieć  wpływ na postacie umieszczone 

w Panteonie. 

Pan radny Jarosław Szczęsny – dla mnie bardzo ważna jest  informacja że  katalog osób jest otwarty 

ale chciałbym zapytać czy publikacja UŚ ma związek z  listę osób które się znajdą  w Panteonie. 

Dyrektor Departamentu Kultury Pani  Gabriela Gros  – nie posiadam informacji na ten temat 

jedynie wiem ze Leksykon Górnośląski jest pod redakcją ks. Henryka Olszara oraz dr. Aleksandry Kłos- 

Skrzypczak. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji, Pan radny Zbigniew Przedpełski –  to potwierdza fakt, że  nie 

powinniśmy dyskutować nad faktami medialnymi i uważam że dyrekcja Panteonu oraz Rada 

Programowa  będą miały najwięcej  do powiedzenia  w tworzeniu listy osób  które  znajdą godne  miejsce 

w Panteonie Górnośląskim. Czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? Nie widzę, zatem dziękuję za 

dyskusję i zamykam posiedzenie Komisji. 

Na tym posiedzenie komisji zakończono. 

Protokół sporządziła:  

Beata Zaczyńska  

                                                    

 

                                                   W zastępstwie Przewodniczącego Komisji Edukacji Nauki i Kultury 

 

 

Zbigniew Przedpełski zastępca Przewodniczącego Komisji 


